
Rocznik Audytu i Rachunkowości 2025

z wielką satysfakcją oddajemy w Państwa ręce trzeci numer „Rocznika Audytu 
i Rachunkowości”. W obecnym wydaniu odświeżyliśmy formułę i postawiliśmy 
na artykuły mające charakter bardziej praktyczny i utylitarny. Tematyka tego 
numeru jest odbiciem zagadnień dominujących w branży w ciągu ostatniego roku. 
Najwięcej zatem miejsca poświęcamy sztucznej inteligencji – zastanawiamy się, 
jak zmienia ona oblicze zawodu biegłego rewidenta i czy technologia zastąpi audy-
torów. Teksty opisują praktyczne wykorzystanie AI w różnych kontekstach, m.in. 
w redukcji asymetrii informacji i ryzyka nadużyć oraz w raportowaniu ESG. O zrów-
noważonym rozwoju traktuje również podsumowanie badania przeprowadzonego 
w 2025 r. przez Polskie Stowarzyszenie ESG.

Wsłuchujemy się w głosy naszych czytelników i wychodzimy naprzeciw ich oczeki-
waniom, dlatego też w tym numerze postawiliśmy również na kwestie, które mogą 
być przydatne w praktyce wykonywania zawodu. Opisujemy dylematy i wyzwania 
związane z szacunkiem wartości godziwej w funduszach inwestycyjnych w Polsce 
oraz metody tych szacunków. Publikujemy analizę regulacji unijnych i krajowych 
dotyczących ograniczeń wynagrodzenia biegłych rewidentów oraz dwa uzupełnia-
jące się teksty – pierwszy o odpowiedzialności administracyjnej firmy audytorskiej 
i dyscyplinarnej biegłego rewidenta w wybranym orzecznictwie sądów powszech-
nych i administracyjnych, a drugi – na temat kar administracyjnych nakładanych 
na firmy audytorskie przez Polską Agencję Nadzoru Audytowego.

Nowością w tym numerze Rocznika są streszczenia prac magisterskich, które zna-
lazły się na zwycięskim podium Konkursu PANA na najlepsze prace magisterskie 
z zakresu rewizji finansowej i audytu, z nagrodą główną im. dr. Zdzisława Fedaka. 
Liczymy, że laureaci nadal będą rozwijać się w swojej dziedzinie, a nasze łamy 
staną się płaszczyzną inspiracji dla przyszłych adeptów zawodu biegłego rewidenta.

Dziękuję za pracę i zaangażowanie wszystkim Autorom, dzięki którym powsta-
nie kolejnego numeru naszego Rocznika Audytu i Rachunkowości było możliwe, 
a naszym Czytelnikom życzę interesującej lektury. 

Jacek Gdański
Prezes Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego
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